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پخش بیش از ۱۴۴ فیلم در نوروز

معاون سیما اعلام کرد: در نوروز ۱۴۰۰ بیش از ۱۴۴ فیلم 
سینمایی از شبکه های تلویزیونی پخش می شوند. معاون سیما 
در جمع صداپیشگان پیشکسوت، با تاکید بر پشتوانه غنی 
سیما در حوزه دوبله تصریح کرد: با وجود دشواری های کار 
در شرایط کرونا اما به همت هنرمندان این عرصه، شاهد رشد 
کمی  در دوبله آثار بودیم. به نقل از پایگاه اطلاع رسانی سیما، 
حمید شاه آبادی معاون سیما در بازدید از واحد دوبلاژ سیما 
با قدردانی از زحمات فعالان این واحد گفت: طی یکسال اخیر 
به دلیل شیوع کرونا، بسیاری از مشاغل آسیب دیدند و بی شک 
یکی از مشاغلی که به طور جدی تحت الشعاع کرونا قرار 
گرفت و با مشکلات متعددی مواجه شد، هنر دوبلاژ بود. وی 
خاطرنشان کرد: دوبله یک کار جمعی است که هنرمندان باید 
در کنار هم قرار بگیرند تا حاصل کار آنها، به زیبایی و ظرافت از 
قاب تلویزیون به نمایش درآید، اما امسال این شیوه کار تغییر 
کرد و برای حفظ سلامت صداپیشگان که از سرمایه های رسانه 
ملی هستند کار در استودیوها به صورت انفرادی و جداگانه 
انجام شد تا آثار به آنتن برسد و برای نوروز نیز آماده سازی 
شود. معاون سیما تاکید کرد: خوشبختانه رسانه ملی در حوزه 
دوبلاژ توانمند و از پیشینه ای قوی و غنی برخوردار است. به 
همین دلیل هم امسال با وجود شرایط کرونایی، دوبله در سیما 
از حیث کمیت در مقایسه با سال های گذشته، رشد داشته 
است. شاه آبادی ادامه داد: هرچند که فعالیت همکاران ما در 
دوبلاژ زمان بر شده، اما با پیش بینی های صورت گرفته و تلاش 
متعهدانه صداپیشگان، این خدمت به مخاطبان رسانه ملی 
انجام شد. معاون سیما در ادامه بازدید از واحد دوبلاژ تاکید 
کرد: معاونت سیما خود را برای خلق لحظاتی شاد و نشاط آور 
در ایام نوروز آماده می کند؛ با برنامه ریزی های انجام شده برای 
نوروز، انشاءا... در همه ژانرها و موضوعات برای بینندگان برنامه 
خواهیم داشت و سبد سیما برای نوروز پربار و متنوع خواهد 
بود. شاه آبادی خاطرنشان کرد: امسال ۳۱ سریال از تولیدات 
سیما به آنتن رسید. همچنین علاوه بر آثار سینمای داخل از 
آثار تامینی )خارجی( هم برای غنی و پرباربودن آنتن در شرایط 
کرونایی و قرنطینه خانگی بهره بردیم. او ادامه داد: تعدادی 
سریال خارجی نیز در واحد دوبلاژ و به همت صداپیشگان برای 
ایام پیش رو آماده پخش شده است. وی خاطرنشان کرد: آثار 
پویانمایی خوبی از جدیدترین، تولیدات روز دنیا و همچنین 
حدود ۳۵۰ ساعت مستند ویژه و جذاب برای ایام نوروز 
انتخاب شده است که در عید نوروز روی آنتن می رود. معاون 
سیما ادامه داد: ۱۶ اثر از آثار آماده سازی شده نوروز با صدای 

باکیفیت استریو )سه بعدی( پخش خواهد شد.
دوبلورهاسرمایههایباارزشاند

معاون سیما در پایان این بازدید در جمع تعدادی از 
پیشکسوتان دوبلاژ، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم 
چنگیز جلیلوند از تلاش اعضای بزرگ خانواده دوبلاژ سیما و 
گویندگان متعهد و پرتلاش در شرایط کرونایی قدردانی کرد 
و پای صحبت و نظرهایشان نشست. عظیمی،  رئیس مرکز 
تولید فنی سیما هم با ارائه گزارشی از فعالیت واحد دوبلاژ 
در یکسال گذشته گفت: از ابتدای سال ۹۹ به جهت شرایط 
کرونایی و بنا به تاکید معاون سیما و تعطیلاتی که دولت برای 
کنترل پاندمی کرونا اعلام کرد، سریال ها و برنامه هایی که 
برای ایام نوروز تدارک دیده شده بود، برای سرگرمی  مردم در 
ایام قرنطینه خانگی به روی آنتن رفت. رئیس مرکز تولید فنی 
سیما افزود: با توجه به اینکه دوبلورها و هنرمندان واحد دوبلاژ 
از سرمایه های باارزش رسانه ملی هستند و با توجه به شرایط 
جسمانی صداپیشگان پیشکسوت، به منظور رعایت سلامت 
این عزیزان، واحد دوبلاژ تغییراتی در ساعات و نحوه انجام کار 
این همکاران ایجاد کرد که البته این نوع فعالیت، خیلی زمان 
بر و سخت است؛ به عنوان مثال برای دوبله یک فیلم سینمایی 
اگر در گذشته حدود یک تا دو روز وقت نیاز بود در شرایط 
جدید این زمان به ۳ تا ۴ روز افزایش یافته است. وی با اشاره به 
حدود ۴۰۹ هزار دقیقه عملیات دوبلاژ )شامل دوبله، ترجمه، 
صداگذاری و میکس( از ابتدای فروردین تا ۳۰ بهمن امسال 
گفت: تعداد ۳۵۵ قسمت پویانمایی خارجی هم در همین مدت 
زمان در واحد دوبلاژ، دوبله شده است. رئیس مرکز تولید فنی 
سیما همچنین خاطرنشان کرد : ۱۷ پویانمایی ایرانی در ۴۱۱ 
قسمت و ۲۴۴ عنوان مستند در ۸۱۰ دقیقه هم از فعالیت های 

واحد دوبلاژ از ابتدای سال تا آخر بهمن ۹۹ بوده است.

 واکسن ایرانی 
کرونا را می زنم

مهدی کوشکی که این روزها دو اثر نمایشی روی 
صحنه دارد، می گوید: اگر تئاتر کار نکنیم، بدن درد 
می گیریم! این بازیگر و کارگردان تئاتر این روزها 
هم مشغول بازی در نمایش »سرایدار« است و هم 
نمایش »حظیان« را با گروهی از هنرجویان جوان 
خود روی صحنه برده است. کوشکی درباره شرایط 
کار تئاتر در دوران سخت کرونا سخن گفت و تاکید 
کرد که تئاتر از بین نمی رود بلکه در هر دوره ای 
ممکن است تغییر شکل بدهد. او در آغاز درباره 
اجرای نمایش »حظیان« در سالن »سپند« توضیح 
داد: تولید این نمایش حدود دو سال زمان برد نه 
اینکه در این مدت هیچ وقفه ای نداشته باشیم ولی 
مدام بخشی از ذهن مان درگیر این پروژه بود. 
کرونا یکسال برنامه ما را به تعویق انداخت و اگر 
این انتظار ادامه پیدا می کرد، ممکن بود گروه از 

هم بپاشد. به همین دلیل بعداز بازگشایی سالن ها 
تصمیم گرفتیم بیش از این منتظر نمانیم. کوشکی 
در عین حال ادامه داد: البته این اجرا برای مان 
نوعی دستگرمی و تمرین است و امیدواریم بعداز 
عادی شدن شرایط، نمایش را باردیگر روی صحنه 
بیاوریم. هرچند همین اجرا هم کامل است. او 
درباره استقبال تماشاگران از این نمایش گفت: 
هنوز بسیاری از تماشاگران برای رفتن به تئاتر 
نگرانی دارند و احساس امنیت نمی کنند. چون 
وضعیت پیچیده است و طبیعتا جان از تئاتر عزیزتر 
است. به همین دلیل بخش زیادی  از مخاطبان 
تئاتر ریزش کرده اند ولی چاره ای نیست چون ما 
نمی توانیم تئاتر را تعطیل کنیم. کوشکی افزود: در 
این شرایط توقعی هم ندارم تماشاگران زیادی به 
دیدن کار ما بیایند. میزان حضور تماشاگران خیلی 

نسبی است ولی در بسیاری از اجراها نیمی از سالن 
که طبق پروتکل ها می تواند میزبان مخاطبان 

باشد، پر نمی شود.
درخانهنشینیافسردگیمیگیریم

این بازیگر با اشاره به وابستگی اش به تئاتر با 
لحنی طنزآمیز اضافه کرد: ما بدون تئاتر، بدن 
درد می گیریم! اگر مدت طولانی کار نکنیم، ممکن 
است خیلی چیزها را فراموش کنیم. کار بازیگر و 
کارگردان هم مانند کار یک طراح است که مدام 
باید در حال طرح زدن و تمرین باشد و دست خود 
را گرم نگه دارد.  با این تفاوت که نقاش و طراح 
در خلوت خود کار می کند ولی ما باید در سالن 
و در حضور جمع کار کنیم. کوشکی ادامه داد: 
ما به جز تئاتر کار دیگری بلد نیستیم. شاید درک 
این موضوع برای بعضی  سخت باشد ولی ما در 
خانه نشینی هم افسردگی می گیریم. چقدر خانه 
بنشینم و کتاب بخوانیم و فیلم ببینیم. زندگی ما 
وابسته به اجرای زنده تئاتر است. این فعال تئاتر 
درباره نگرانی برخی از همکاران خود بابت از بین 
رفتن تئاتر در دوران کرونا توضیح داد: این نگرانی 
برآمده از حس مالکیت است ولی به نظر من، حیات 
تئاتر به ما ربطی ندارد و وجود آن وابسته به ما 
نیست. همچنانکه نسل های بعدی وارد کار شده اند 
و تازه در آغاز راه هستند. او در پایان خواستار 
حمایت بیشتر از تئاتر شد و گفت: کار فرهنگی، کار 
دستی نیست. کاری است که با روح و روان افراد 
سر و کار دارد به ویژه تئاتر که هنری است بسیار 
انسانی، ولی این هنر در همه جای دنیا نیازمند 
حمایت دولت هاست. بدون این حمایت بازهم 
می توان کار کرد ولی همه چیز سخت تر می شود 
در حالیکه با حمایت دولت، با مصائب کمتری 

کار می کنیم.

مهدیکوشکی:

تئاترازبیننمیرود
و  سینما  پیشکسوت  بازیگر 
تلویزیون گفت: هنوز که واکسن 
داخلی کرونــا نیامده است، اما 
شخصا به خــارجی و ایرانی بودن 
تعصب ندارم، اگر واکسن ایرانی 
کرونا بیاید و واکسیناسیون آغاز 
شود من هم مثل همه مردم نوع 
ایرانی واکسن را تزریق می کنم. 
علی نصیریان، بازیگر پیشکسوت 
سینــما و تلویزیون  پیرامون 
آخریــن وضعیت جسمانی خود 
حالم  خداراشکر  اظهارداشت: 
خوب بوده و وضعیت عمومی ام هم 
مشکل خاصی ندارد، سعی می  کنم 
پروتکل های  کامل  رعـایت  با 
کاری  خانه نشینی  و  بهداشتی 
کنم که مبادا به بیماری کرونا 
مبتلا شوم. وی ادامه داد: نزدیک 
به یکسال است که خانه نشین 
هستم، البته با شرایط سنی من 
و شیوع بیماری کرونا این بهترین 
کار است زیرا این بیماری به هیچ 
وجه شوخی ندارد و ممکن خیلی 
راحت فرد را مبتلا نماید. بازیگر 
فیلم سینمایی »مسخره باز« از 
ردکردن پیشنهادات بازی گفت و 
افزود: امسال پیشنهادات زیادی را 
برای بازی داشتم اما فارغ از کیفیت 
آثار همه را به خاطر بیماری کرونا 
رد کردم، مثل هر بازیگری دوست 
اما  بروم  دوربین  جلوی  دارم 
ترجیحم کار در شرایطی ایده آل 
است. نصیریان با اشاره به تزریق 
واکسن کرونا اضافه کرد: هنوز که 
واکسن داخلی کرونا نیامده است، 
اما شخصا به خارجی و ایرانی بودن 
تعصب ندارم، اگر واکسن ایرانی 
کرونا بیاید و واکسیناسیون آغاز 
شود من هم مثل همه مردم نوع 
ایرانی واکسن را تزریق می کنم. 
وی در همین رابطه خاطرنشان 
کرد: وقتی یک واکسن به صورت 
عمومی زده می شود بدون شک 
آزمون و خطای خود را پشت سر 
گذاشته است، از سویی ما پزشکان 
خوبی داریم که به نظرم باید به آنها 

اعتماد کنیم.

بازیگر سریال »ساختمان پزشکان« بر این 
باور است که این مجموعه با وجود گذشت 
نزدیک به ۱۰ سال از زمان تولیدش همچنان 
مخاطبان خودش را دارد. این بازیگر که این 
روزها کم کار شده است، علت دوری موقتش از 
عرصه بازیگری را به خاطر شیوع کرونا و نگرانی 
از بابت سلامت خانواده  اش ذکر می کند. فرناز 
رهنما گفت: سریال آن سال ها خیلی گل کرده 
بود و استقبال مردم برای خودم هم جذاب 
به نظر می  رسید. »ساختمان پزشکان« پس 
از ۱۰ سال هنوز هم دیدنی است و خیلی  ها 
سریال را می  بینند. در فضای مجازی می  بینم 
که این سریال چقدر طرفدار دارد. آن زمان هنوز 
فضای مجازی نیامده بود و کلیپ های سریال 
مثل امروز دست به دست نمی چرخید؛ اما همان 
وقت هم »ساختمان پزشکان« خیلی بیننده 
داشت و حتی قرار بود سری دوم سریال هم 
ساخته شود که برای همیشه مسکوت ماند؛ البته 
به نظرم همان بهتر که ادامه پیدا نکرد و در اوج 
موفقیت تمام شد. او در پاسخ به این پرسش که 
چه عواملی را در این جذابیت دخیل می داند؟، 
توضیح می دهد: بعداز »ساختمان پزشکان« در 
فیلم  ها و سریال های زیادی کار کردم که همگی 
هم جذاب بودند، اما می  توانم بگویم چیدمان 
»ساختمان پزشکان« چیز دیگری بود. روزی 
نبود که از دست هم نخندیم و سکانسی را با 
شوخی و خنده ضبط نکنیم. این اتفاق آن زمان 
برایم عادی به نظر می  رسید؛ اما بعدها متوجه 
شدم که این موضوع مربوط به درست بودن 
جزءجزء عوامل سریال بوده است. پشت صحنه 
»ساختمان پزشکان« واقعا جذاب بود و خنده و 

صمیمیت در طول کار موج می زد.
»صحت«دستبازیگررابازمیگذارد

رهنما درباره ایفای نقش »نازنین« در سریال 
»ساختمان پزشکان« هم اظهار می کند: نازنین 
سابقا مشکل روانی داشته و یکی از بیماران دکتر 

نیما افشار بوده که بعدها با او ازدواج کرده است. 
با وجودی که او درمان شده است، اما هنوز برخی 
از تبعات بیماری را می توان در رفتارهایش 
مشاهده کرد. با این حال، نازنین دختر مهربان 
و خوش قلبی است. او ادامه می دهد: نازنین 
گاهی به خاطر سابقه بیماری اش تحقیر می شود. 
خانواده همسرش هم چندان هوای او را ندارند. 
همسرسابق  به عنوان  کتی  با  چالش هایی 
شوهرش هم دارد. همه اینها باعث می شود که 

گاهی در مواجهه با نیما پرخاشگر 
شود؛ در حالی که اتفاقا فقط نیماست 
که حال و شرایط او را می  فهمد و به 
همین دلیل هم با او مدارا می کند. 
این بازیگر در پاسخ به اینکه چقدر 
با نازنین احساس همذات پنداری 
کارهایش  بابت  او  به  و  می کرده 
حق می داده است؟ می گوید: حس 
همذات پنداری داشتم و به او برای 
خیلی از رفتارهایش حق می دادم؛ اما 
شباهت چندانی بین خودم و نازنین 
وجود نداشت. به لحاظ خصوصیات 
اخلاقی و رفتاری خیلی باهم متفاوت 
بودیم. او درباره تجربه همکاری با 
سروش صحت هم اظهار می کند: 
آقای صحت تعامل خیلی خوبی با 
بازیگران دارد و در عین حال که دست 
بازیگر را برای ابرازنظر بازمی  گذارد، 
اما نقطه نظرات خودش را هم اعلام 
می کند. ایشان رابطه خیلی خوبی با 
بازیگران برقرار می کند. او یک جو 
صمیمانه و پرآرامش را بر پشت صحنه 
حاکم می  کند و بازیگران و دیگر 
عوامل از همکاری لذت می  برند. نوع 
رفتار آقای صحت باعث شده بود که 
از ساعت  ها کارکردن خسته نشویم و 

همچنان انگیزه داشته باشیم.

فرنازرهنما:

همان بهتر که »ساختمان پزشکان« ادامه پیدا نکرد

»نوروزرنگی« سریال نوروز 
مجموعه  تلویزیونی »نوروزرنگی« به 
نگــارش و کارگردانی علی مسعـودی و 
تهیه کنـندگی علی اکبــر تحویلیـان در 
نوروز ۱۴۰۰ روی آنتن شبکه پنج سیما 
می رود. به گزارش روابط عمومی شبکه 
پنج سیما، این مجموعه تلویزیونی در ژانر 
کمدی و اجتماعی به سفارش گروه فیلم 
و سریال شبکه پنج سیما تولید می شود و 
با لهجه و گویش مشهدی پخش خواهد 
شد. رابعه اسکوبی، جواد خواجوی، یوسف 
تیموری، علی مسعودی و... در این مجموعه 

تلویزیونی ایفای نقش می کنند.

پایان فیلمبرداری »رد و بدل« 
فیلمبرداری فیلم کوتاه »ردوبدل« به 
کارگردانی برزان رستمی به پایان رسید. 
فیلمبرداری فیلم کوتاه »ردوبدل« به 
کارگردانی و نویسندگی برزان رستمی در 
تهران به اتمام رسید. فیلم کوتاه »ردوبدل« 
یک درام اجتماعی است. سایر عوامل این 
وحید  تهیه کنندگان:  عبارتنداز:  فیلم 
جبارزاده، اباصلت سلیمان نژاد، مجری طرح: 
موسسه هفتمین شهر هنرایرانیان، بازیگران: 
حسین فلاح، سوگل طهماسبی، سامرند 
معروفی، امیر ستوده، شراره منصورآبادی، 
بتی قربانی، صالح علوی زاده، رضا مرشد، 
محمدرضا خادمی، مدیرفیلمبرداری: آریو 
متوقع مشاور هنری پروژه: شهرزاد حسنین 

و دستیار کارگردان: حامد دین محمدی

»نقطه چین« مدیری در آی فیلم
پخش مجموعه تلویزیونی »نقطه چین« 
به کارگردانی مهران مدیری، از روز دوشنبه، 
۱۱ اسفند از آی فیلم فارسی آغاز می شود. 
به  گزارش روابط عمومی شبکه آی فیلم، 
»نقطه چین« اولین بار در سال های ۱۳۸۲ 
و ۱۳۸۳ از شبکه سه سیما پخش شده 
و مهران مدیری، رضا شفیعی جم، سحر 
جعفری، سحر ولدبیگی، سعید پیردوست، 
هدایتی،  محمدرضا  انصاری،  سیامک 
ساعد هدایتی و سیدجواد رضویان از جمله 
بازیگرانی هستند که در این سریال ایفای 
نقش کرده اند. داستان »نقطه چین« درباره 
ساکنان یک آپارتمان ۳  واحدی است. 
۲ باجناق به نام های »اردل« و »بامشاد« 
در شرکت منچولباف که متعلق به پدرزن 
آنهاست با یکدیگر همکار هستند. این 
همکاری دو باجناق علاوه  بر مشکلاتی 
که برای این شرکت پیش آورده، باعث 
شده منیژه و مژده همسران آنها دچار 
مشکلاتی شوند. آی فیلم این سریال را 
ساعت ۱۸ هر روز پخش می کند و تکرار 
آن را در ساعت های ۲ بامداد و ۱۰ صبح 

نمایش می دهد.

اگرتئاترکارنکنیم،بدندردمیگیریم!


